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ZAPISNIK 

sa 113. sjednice Zakonodavnog odbora,  održane dana 30. marta 2015. godine 

 

Sjednica je počela u 10 sati. 

Sjednicu su pratili predstavnici medija. 

Sjednici su prisustvovali sljedeći članovi Odbora: Džavid Šabović (predsjednik Odbora), Velizar 

Kaluđerović (zamjenik predsjednika Odbora), Luiđ Škrelja, Marta Šćepanović, Radovan 

Obradović, Emilo Labudović,  Vladislav Bojović,Veljko Vasiljević, Neven Gošović i Srđan 

Perić. 

 

Sjednici Odbora su, u svojstvu predstavnika predlagača zakona, prisustvovali: Daliborka 

Pejović- državna sekretarka u Ministarstvu održivog razvoja i turizma, Mersudin Gredić-sekretar 

u Ministarstvu za ljudska i manjinska prava  i Ana Cerović- generalna direktorica Direktorata za 

imovinsko pravne poslove u Ministarstvu finansija. 

Takođe, sjednici Odbora su, u svojstvu predstavnika podnosilaca amandmana prisustvovali 

poslanici: Almer Kalač, Zoran Jelić, Marta Šćepanović i Velizar Kaluđerović. 

 

Sjednicom Odbora predsjedavao je Džavid Šabović predsjednik Odbora. 

Predsjednik Odbora je predložio dnevni red koji je jednoglasno usvojen. 

 

 

DNEVNI RED: 

 

1. Predlog zakona o regionalnom vodosnabdijevanju Crnogorskog primorja; 

2. Predlog zakona o komunalnim djelatnostima; 

3. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o rodnoj ravnopravnosti;  

4. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o državnom premjeru i katastru 

nepokretnosti; 

5. Amandmani (3) na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o regionalnom 

razvoju, koje su podnijeli poslanici: 

- Almer Kalač (1); 

- Damir Šehović (1); 

- Zoran Jelić, Rešid Adrović, Veljko Zarubica i Marta Šćepanović (1). 

6. Amandmani (5) na Predlog zakona o sporazumnom finansijskom restrukturiranju 

dugova prema finansijskim institucijama, koje su podnijeli poslanici: 

-    Obrad Gojković i Velizar Kaluđerović (3); 

-    Zoran Jelić i Zorica Kovačević (2) 
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7. Amandmani (7) na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o zapošljavanju i 

ostvarivanju prava iz osiguranja od nezaposlenosti, koje su podnijeli poslanici: 

-    Zoran Jelić, Marta Šćepanović i Halil Duković (6); 

-    Zoran Jelić i Zorica Kovačević (1). 

 

Prva tačka dnevnog reda 

Predlog zakona o regionalnom vodosnabdijevanju Crnogorskog primorja 

 Obzirom da je predloženi zakon  u proceduri od 2011. godine, odnosno iz  perioda prethodnog 

saziva Skupštine Crne Gore, poslanik Neven Gošović, postavio je pitanje predstavnici 

predlagača zakona –  Da li  je Vlada Crne Gore  u aktuelnom sastavu zauzela stav povodom 

predloženog zakona? 

Zbog navedenog, članovi  Odbora su predložili da se odloži razmatranje predloženog zakona što 

je predstavnica predlagača zakona prihvatila. 

 

 

Druga tačka dnevnog reda 

Predlog zakona o komunalnim djelatnostima 

Takođe, Odbor je odlučio, uz saglasnost predstavnice predlagača zakona da odloži razmatranje 

Predloga zakona o komunalnim djelatnostima, iz razloga  navedenih u obrazloženju prve tačke 

dnevnog reda obzirom da je ista situacija u vezi predloženih zakona. 

 

Treća tačka dnevnog reda 

Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o rodnoj ravnopravnosti 

   U ime predlagača ovaj Predlog zakona obrazložio je Mersudin Gredić sekretar Ministarstva za 

ljudska i manjinska prava.Nakon uvodnog izlaganja predstavnika predlagača zakona i kraće  

rasprave, Odbor je ocijenio sljedeće: 

1.Ustavni osnov za donošenje ovog zakona sadržan je u članu 16 stav 1 tačka 5 Ustava Crne 

Gore, kojim je propisano da se zakonom, u skladu sa Ustavom, uređuju druga pitanja od interesa 

za Crnu Goru i u članu 18 kojim je propisano da država jemči ravnopravnost žene i muškarca i 

razvija politiku jednakih mogućnosti. 

2. Odbor je ocijenio, sa 7 glasova „za“ i 3 glasa „protiv“,  da je ovaj Predlog zakona u skladu sa 

Ustavom i pravnim sistemom.  
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3.Odbor je konstatovao da u predloženom zakonu postoje pravno – tehničke greške koje je 

potrebno korigovati. Sa konstatacijom Odbora saglasio se predstavnik predlagača zakona, pa na 

taj način, korigovane odredbe postaju sastavni dio ovog Predloga zakona. 

 

PRAVNO – TEHNIČKE KOREKCIJE: 

- U članu 1 poslije broja 46/07 dodaju se riječi: „i „Službeni list CG“, broj 73/10“. 

- U članu 7 stav 3 riječ „trgovine“ zamjenjuje se riječju „trgovinu“. 

- U članu 7 stav 4 riječ „polaima“ zamjenjuje se riječima: „pola ima“. 

- U članu 7 stav 5 riječ „idodaju“ zamjenjuju se riječima: „i dodaju“.  

- U članu 8 poslije riječi „promovisati“ dodaje se veznik „i“. 

- U članu 16, u izmijenjenom članu 33 u uvodnoj rečenici stava 1 poslije riječi: „Novčanom   

kaznom“ dodaju se riječi: „u iznosu“. 

- U članu 16, u izmijenjenom članu 33 st. 2 i 3 poslije riječi: „novčanom kaznom“ dodaju se 

riječi: „ u iznosu“. 

 

4.Odbor je konstatovao da o ovom Predlogu zakona Skupština odlučuje u skladu sa 

Amandmanom IV stav 1 na Ustav Crne Gore kojim je propisano da većinom glasova svih 

poslanika Skupština donosi zakone kojima se uređuje, između ostalog, način ostvarivanja 

sloboda i prava građana. 

5.Odbor predlaže Skupštini da usvoji ovaj Predlog zakona. 

6.Za izvjestioca Odbora određen je poslanik Luiđ Ljubo Škrelja, član Odbora. 

Sedam članova Odbora glasalo je „za“ predloženi zakon: Džavid Šabović, Velizar Kaluđerović, 

Luiđ Škrelja, Marta Šćepanović, Radovan Obradović, Neven Gošović i Srđan Perić. 

Tri člana Odbora glasali su protiv: Emilo Labudović,Vladislav Bojović i Veljko Vasiljević. 

 

Četvrta  tačka dnevnog reda 

Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o državnom premjeru i katastru 

nepokretnosti 

U ime predlagača ovaj Predlog zakona obrazložila je Ana Cerović - generalna direktorica 

Direktorata za imovinsko-pravne poslove u Ministarstvu finansija. Nakon uvodnog izlaganja 

predstavnice predlagača zakona i kraće  rasprave, Odbor je ocijenio sljedeće: 
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1.Ustavni osnov za donošenje ovog zakona sadržan je u članu 16 tačka 5 Ustava Crne Gore 

kojim je propisano da se zakonom, u skladu sa Ustavom, uređuju i druga pitanja od interesa za 

Crnu Goru. 

2.Odbor je ocijenio, sa 10 glasova ,,za”, da je ovaj Predlog zakona u skladu sa Ustavom i 

pravnim sistemom.  

 

3.Odbor je odlučio da podnese sledeće amandmane: 

 

AMANDMAN 1 

U članu 6 u stavu 1 poslije riječi:,,Komisija“ dodaju se riječi:,,iz stava 1 ovog člana“. 

AMANDMAN 2 

U članu 10 stav 2 poslije riječi: ,,komisija“ dodaju se riječi: ,,iz stava 3 ovog člana“. 

AMANDMAN 3 

U članu 12 riječi:,,prava svojine“ zamjenjuju se riječima:,,sticanje prava svojine“. 

AMANDMAN 4 

U članu 26, u uvodnoj rečenici novododatog člana 180a, riječi: ,,Novčanom kaznom od 50 – 500 

eura“ zamjenjuju se riječima: ,,Novčanom kaznom u iznosu od 100 – 500 eura“. 

U tački 1 riječ ,,zahtjev“ briše se. 

 

Predstavnica predlagača zakona saglasila  se sa amandmanima Odbora pa isti, shodno 

članu 150 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore,  postaju sastavni dio Predloga zakona i o 

njima Skupština posebno ne odlučuje. 
 

Odbor je konstatovao da u Predlogu zakona postoji određeni broj slovnih i pravno – tehničkih 

grešaka koje, u pripremi zakona za objavljivanje, treba otkloniti. 

Predstavnica predlagača zakona se saglasila sa navedenom konstataciom, a navedene ispravke 

glase: 

 

U članu 1 između riječi ,,inženjersko tehničkim“ dodaje se ,, - “. 



5 
 

U članu 3 riječi: ,,načelo formalnosti postupka, načelo obaveznosti, načelo određenosti i načelo 

ažurnosti.“ zamjenjuju se riječima: ,, ,načelo formalnosti postupka, načelo obaveznosti, načelo 

određenosti i načelo ažurnosti. 

U članu 7 riječi:,,U članu 49 stavu 1 tač. 2 i 3“ zamjenjuju se riječima: ,,U članu 49 u stavu 1 u 

tač. 2 i 3“. 

U članu 10 stav 1 poslije riječi:,, u postupku“ dodaje se zarez. 

4. Odbor je konstatovao da o ovom Predlogu zakona Skupština odlučuje u skladu sa 

Amandmanom IV stav 1 na Ustav Crne Gore, jer se ovim Predlogom zakona uređuju prava 

građana. 

5.Odbor predlaže Skupštini da usvoji ovaj Predlog zakona. 

Za izvjestioca Odbora određena  je poslanica Marta Šćepanović, članica Odbora. 

Deset članova Odbora glasalo je ,,za” predloženi zakon: Džavid Šabović, Velizar Kaluđerović, 

Luiđ Škrelja, Marta Šćepanović, Radovan Obradović, Emilo Labudović, Vladislav 

Bojović,Veljko Vasiljević, Neven Gošović i Srđan Perić. 

Peta  tačka dnevnog reda 

 Amandmani (3) na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o regionalnom 

razvoju, koje su podnijeli poslanici: 

- Almer Kalač (1); 

- Damir Šehović (1); 

- Zoran Jelić, Rešid Adrović, Veljko Zarubica i Marta Šćepanović (1). 

1.Odbor je razmotrio amandman koji je podnio poslanik  Almer Kalač,  i sa stanovišta svoje 

nadležnosti, ocijenio da je  isti pravno prihvatljiv. 

2. Odbor je u dnevni red ove sjednice uvrstio i amandman poslanika Damira Šehovića, ali je 

shodno članu  67 stav 1 Poslovnika Skupštine Crne Gore,  odloženo njegovo razmatranje jer 

podnosilac amandmana nije prisustvovao istoj. 

3. Odbor je razmotrio  amandman  koji su podnijeli poslanici Zoran Jelić, Rešid Adrović, Veljko 

Zarubica i Marta Šćepanović  i sa stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da je isti pravno 

prihvatljiv. 

 4. Odbor je konstatovao da i o amandmanima na ovaj Predlog zakona Skupština odlučuje u 

skladu sa Amandmanom IV stav 1 na Ustav Crne Gore. 

5. Za izvjestioca Odbora određen je poslanik Željko Aprcović, član Odbora. 
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Šesta  tačka dnevnog reda 

Amandmani (5) na Predlog zakona o sporazumnom finansijskom restrukturiranju dugova 

prema finansijskim institucijama, koje su podnijeli poslanici: 

-     Zoran Jelić i Zorica Kovačević (2); 

-     Obrad Gojković i Velizar Kaluđerović (3). 

 

1.Odbor je razmotrio amandmane koje su podnijeli poslanici: Zoran Jelić i Zorica Kovačević       

i, sa stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da su amandmani pravno prihvatljivi. 

2.Odbor je razmotrio amandmane koje su podnijeli poslanici: Obrad Gojković i Velizar 

Kaluđerović i, sa stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da su amandmani pravno prihvatljivi. 

3.Odbor je konstatovao da i o amandmanima na Predlog ovog zakona Skupština odlučuje u 

skladu sa Amandmanom IV stav 1 na Ustav Crne Gore. 

Za izvjestioca Odbora određen  je poslanik  Radovan Obradović, član Odbora. 

 

Sedma  tačka dnevnog reda 

Amandmani (7) na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o zapošljavanju i 

ostvarivanju prava iz osiguranja od nezaposlenosti, koje su podnijeli poslanici: 

-    Zoran Jelić, Marta Šćepanović i Halil Duković (6); 

-    Zoran Jelić i Zorica Kovačević (1). 

Odbor je, uz saglasnost predstavnika podnosilaca amandmana , odlučio da razmatranje ovih 

amandmana odloži za narednu sjednicu, zbog dodatnih konsultacija. 

 

 

Sjednica Odbora je završena u 10 sati i 55 minuta. 

 

 

SEKRETAR ODBORA                                                                    PREDSJEDNIK ODBORA 

   Vlatko Šćepanović                                                                                    Džavid Šabović 
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